
 

                                                                                      Číslo jednací: MF-68192/2014/9001-28 

 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
podle § 85 Zákona č. 137/2006 Sb. , o veřejných zakázkách, ve znění dalších předpisů 

(dále jen „zákon“) 

  

 

Veřejná zakázka: 

“Tisk, kompletace a distribuce obálek“ 

 
Nadlimitní veřejná zakázka na služby  zadávaná v otevřeném řízení podle zákona č. 

137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění dalších předpisů (dále jen zákon), spisová 

značka MF-68192/2014/9001, vyhlášená ve Věstníku veřejných zakázek dne 24.10.2014 pod 

evidenčním číslem formuláře 7402011087385, evidenčním číslem zakázky 487385, 

v Úředním věstníku EU (TED) dne 28.10.2014 pod evidenčním číslem formuláře 2014/S 207-

367169. 

 
 

 

1. Identifikační údaje o zadavateli (§ 85 odst. 2 písm. a): 

      
Název: Česká republika – Ministerstvo financí 
Sídlo Letenská 15 

118 10  Praha 1 

IČO/DIČ: 00006947/ CZ00006947 

Jméno a příjmení osoby oprávněné jednat za 

zadavatele 
Ing. Andrej Babiš 

Ministr 

 

 

2. Předmět veřejné zakázky (§ 85 odst. 2 písm. a):  

     Tisk daňových obálek podle graficky zpracovaných předloh dodaných Ministerstvem 

financí, kompletace, zabalení a distribuce obálek konkrétním orgánům Finanční správy ČR 

a Ministerstvu financí.  Zakázka rozdělena  na dvě části: 

     Část I. – Tisk, kompletace a distribuce obálek s doručenkou 

     Část II. – Tisk, kompletace a distribuce obálek s doručenkou na tabelačním papíru 

    

 

3. Cena veřejné zakázky sjednaná ve smlouvě  (§ 85 odst. 2 písm. a): 

Cena veřejné zakázky  za celou dobu trvání účinnosti  rámcové smlouvy , která je uzavřena 

na 4 roky činí: 

 

Část I. – Tisk, kompletace a distribuce obálek s doručenkou 

Kč bez DPH 12.000.000,-   
 

Část II. – Tisk, kompletace a distribuce obálek s doručenkou  na tabelačním papíru 

Kč bez DPH 8.000.000,-   
 



4. Druh zadávacího řízení (§ 85 odst. 2 písm. b): Veřejná zakázka byla zadána v nadlimitním 

otevřeném řízení 

 

 

5. Identifikační údaje vybraného uchazeče, odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky, 

jaká část má být plněna prostřednictvím subdodavatele  (§ 85 odst. 2 písm. c): 

  
     Část I. – Tisk, kompletace a distribuce obálek s doručenkou 

       

Obchodní firma nebo název: BOWA  s.r.o. 

Sídlo: Nad přehradou  9,  669 02 Znojmo 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO/DIČ: 25596861/CZ25596861 

Datum uzavření smlouvy: 09.06.2015 
 

     Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky byla nejnižší nabídková cena 

v Kč včetně DPH. Jednalo se o celkovou váženou nabídkovou cenu, která byla vypočtena 

jako součin váženého průměru jednotkových cen uvedených dodavatelem v kalkulační 

tabulce pro uvedení ceny a předpokládaného ročního nákladu příslušného druhu obálky 

v souladu se zadávací dokumentací. 

 

        Vybraný uchazeč se umístil na prvním místě. 

       Dodavatel zamýšlí zadat 50% veřejné zakázky subdodavateli.   

 

    Část II. – Tisk, kompletace a distribuce obálek s doručenkou  na tabelačním papíru 

 

Obchodní firma nebo název: OPTYS, spol. s r.o. 

Sídlo: U Sušárny 301, 747 56 Dolní Životice 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO/DIČ: 42869048/CZ42869048 

Datum uzavření smlouvy: 09.06.2015 
 

     Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky byla nejnižší nabídková cena 

v Kč včetně DPH. Jednalo se o celkovou váženou nabídkovou cenu, která byla vypočtena 

jako součin váženého průměru jednotkových cen uvedených dodavatelem v kalkulační 

tabulce pro uvedení ceny a předpokládaného ročního nákladu příslušného druhu obálky 

v souladu se zadávací dokumentací. 

 

        Vybraný uchazeč se umístil na prvním místě. 

       Dodavatel zamýšlí zadat 50% veřejné zakázky subdodavateli. 

 

6. Identifikační údaje všech uchazečů a jejich nabídková cena (§ 85 odst. 2 písm.d):   

 

Část I. – Tisk, kompletace a distribuce obálek 

 

Poř.  Uchazeč, IČO Sídlo  

Nabídková cena jedné 

obálky bezDPH/včetně 

DPH v Kč 

Celková nabídková 

cena bez DPH/včetně 

DPH v Kč 

1. 
BOWA  s r.o. 

IČO: 25596861 

Nad přehradou  9, 

669 02 Znojmo 

1,029/1,24509 při 

nákladu od 1.000 kusů 

1.533.412,71 / 

1.855.429,38  



2. 

KRKONOŠSKÉ 

OBÁLKY s.r.o., 

 IČO: 27537765 

Úpská 481,  

542 24 Svoboda 

nad Úpou 

1,035/1,25235 při 

nákladu od 1.000 kusů 

1.542.353,90 / 

1.866.248,21  

3. 

OPTYS, spol. 

s r.o. 

IČO: 42869048 

U Sušárny 301 

747 56 Dolní 

Životice 

1,34/1,16214 při 

nákladu od 1.000 do 

299.999 kusů 

1,21/1,4641 při nákladu 

300.000 kusů a více 

1.848.276,44/  

2.236.414,49  

     

Část II. – Tisk, kompletace a distribuce obálek na tabelačním papíru 

 

Poř.  Uchazeč, IČO Sídlo  

Nabídková cena jedné 

obálky bez 

DPH/včetně DPH v 

Kč  

Celková nabídková 

cena bez DPH/včetně 

DPH v Kč 

1. 

BOWA  s.r.o. 

IČO: 

25596861 

Nad přehradou  9, 

669 02 Znojmo 

1,53/1,8513 při nákladu 

od 1.000 kusů 

1.417.387,41 / 

1.715.038,77  

3. 

OPTYS, spol. 

s r.o. 

IČO: 

42869048 

U Sušárny 301 

747 56 Dolní 

Životice 

1,53/1,8513 při nákladu 

od 1.000 do 199.999 

kusů 

1,36/1,6456 při nákladu 

200.000 kusů a více 

1.292.027,37/ 

1.563.353,12 

Pozn. :  Předmětem hodnocení byla Celková nabídková cena  v Kč včetně DPH 

 

7. Identifikační údaje zájemců či uchazečů, jež byli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení        

a odůvodnění jejich vyloučení  (§ 85 odst. 2 písm.e):  Ze zadávacího řízení nebyl vyloučen 

žádný uchazeč. 

 

8. Odůvodnění vyloučení uchazeče, jehož nabídka obsahovala mimořádně nízkou 

nabídkovou cenu  (§ 85 odst. 2 písm.f): Ze zadávacího řízení nebyl vyloučen žádný uchazeč 

z důvodu mimořádně nízké nabídkové ceny. 

  

9. Důvod použití soutěžního dialogu, JŘSU či JŘBU (§ 85 odst. 2 písm.g): 

Netýká se  

 

10. Důvod zrušení zadávacího řízení  (§ 85 odst. 2 písm.h):  

     Netýká se. 

 
 
V Praze dne  

 

                                                                  ……………………………………… 

                                                                                            Zadavatel 

                                                                                        Ing. Andrej Babiš 

                                                                                             Ministr 


